

ІНФОРМАЦІЯ

про звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
Остапенка О.А. про свою роботу за 2018 рік

Прізвище, ім'я, по-батькові депутата – Остапенко Олександр Анатолійович.

Дата проведення звіту – 08.02.2019.

Місце проведення звіту – Одеська область, м. Балта, вул. Любомирська, буд.187.

Звіт опубліковано в виданні “Народна думка”.

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата – 30.

З 01 серпня 2018 року виконую обов’язки представника Уповноваженого в південних областях щодо забезпечення здійснення Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини парламентського контролю за дотриманням прав і свобод людини і громадянина в Кіровоградській, Миколаївській, Одеській і Херсонській областях.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу Одеської обласної ради та її органів.

Під час проведення звіту виборці висловили зауваження до роботи органів Одеської обласної ради, а саме щодо тривалого та часто безперспективного шляху, який їм приходится долати заради отримання цільової адресної допомоги, яка надається особам, що опинились у скрутних життєвих обставинах і потребують лікування тяжких або хронічних хвороб, хвороб, що потребують тривалого лікування, оперативного втручання тощо. Нажаль, інколи, така допомога буває занадто пізньою.

Депутат Одеської обласної ради VII скликання



О.А.ОСТАПЕНКО
посвідчення № 82–VIIд
від 17 листопада 2017 року

ЗВІТ

про роботу за 2018 рік депутата
Одеської обласної ради VII скликання Остапенка О.А.

I. Загальна інформація

Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, частин 1 та 6 статті 16 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад” та на виконання рішення Одеської обласної ради від 21 грудня 2018 року № 904-VII “Про звіти депутатів Одеської обласної ради VII скликання за 2018 рік” подаю звіт про роботу за 2018 рік.

Виборчий округ: обраний по територіальному виборчому округу №4, Одеська область Балтський район м. Балта, с. Андріяшівка, с. Бендзари, с. Сінне.

Член фракції “Блок Петра Порошенка “Солідарність”.

Заступник голови постійної комісії Одеської обласної ради з питань прав людини, свободи слова та інформації.

Адреси громадських приймальень:

1) Одеська область, м. Балта, вул. Любомирська, буд. 187;

2) м. Одеса, вул. Приморська, буд. 6в.

Основним своїм завданням в депутатській діяльності вважаю – надання всебічної допомоги і практичного вирішення найбільш життєвоважливих проблем – соціальних, фінансових, економічних, земельних, майнових та інших, моїх земляків, відстоювання прав і законних інтересів членів територіальної громади, виборців та виконання їх доручень.

II. Діяльність в Одеській обласній раді

За звітний період прийняв участь у роботі:

2.1. усіх – 5 засіданнях сесій Одеської обласної ради, на яких було прийнято близько **259 рішень**. Приймав активну участь у розробленні, опрацюванні, обговоренні та голосуванні зазначених рішень.

З метою здійснення належного фінансування волейболу Одещини, рівномірного розподілу коштів в Комплексній програмі розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області на 2018-2020 роки між ігровими видами спорту – волейболом, баскетболом і гандболом, мною були опрацьовані зміни і доповнення до рішення Одеської обласної ради від 21.12.2017 № 581-VII “Про затвердження обласної комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області на 2018-2020 роки”, які були підтримані, проголосовані та затверджені депутатами Одеської обласної ради під час двадцять першої сесії в грудні 2018 року, що дало змогу започаткувати фінансування волейболу в Одеській області на 2019 рік у сумі **400000 грн**.

2.2. усіх – 7 засіданнях постійної комісії з питань прав людини, свободи слова та інформації, на яких було розглянуто **37 питань**, по яких прийняті відповідні висновки та рекомендації.

Найбільш важливими питаннями, які розглядалися постійною комісією з питань прав людини, свободи слова та інформації були:

Про затвердження Програма соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області на 2019 рік;

Про затвердження Регіональної програми підтримки розвитку книговидавництва та засобів масової інформації в Одеській області на 2017-2019 роки;

Про затвердження Регіональної цільової програми сприяння розвитку громадянського суспільства в Одеській області на 2018-2020 роки;

Про обласний бюджет Одеської області на 2018 рік;

Про обласний бюджет Одеської області на 2019 рік;

Про затвердження Порядку надання цільової адресної допомоги сім'ям, які опинилися у скрутних життєвих обставинах, та малозабезпеченим верствам населення Одеської області.

05 березня 2018 року головував на засіданні постійної комісії з питань прав людини, свободи слова та інформації, під час якого було розглянуто три питання, які відносяться до компетенції постійної комісії та прийняті відповідні висновки та рекомендації.

III. Особистий прийом громадян

На виконання вимог статті 10 Закону України “Про статус депутатів місцевих рад” мною були визначені і оприлюднені дні, години та місце прийому виборців, а також інших громадян.

В 2018 році постійно працювали громадські приймальні за адресами: Одеська область, м. Балта, вул. Любомирська, буд. 187 та м. Одеса, вул. Приморська, буд. 6в.

Регулярно, щомісячно, вів **особистий прийом виборців**. Загалом таких прийомів виборців у 2018 році було **24**, під час яких було розглянуто пропозиції, звернення, заяви і скарги **близько 200** членів територіальної громади, виборців та інших громадян, вживалися заходи щодо забезпечення їх оперативного вирішення.

IV. Депутатські звернення в інтересах виборців

Усього в 2018 році надійшло **57 звернень громадян**.

Основні питання, які порушувалися у зверненнях громадянами і які вдалося зрушити з нульової відмітки і почати вирішувати – це:

надання всебічної матеріальної допомоги на лікування та реабілітацію учасникам АТО і ООС;

надання цільової адресної допомоги особам, які потребують тривалого лікування у зв'язку із тяжкими хворобами;

надання допомоги у виділенні коштів для проведення термінових ремонтно-будівельних і відновлювальних робіт, внаслідок стихійного лиха (пожежі), навчально-виховного комплексу “Балтська загальноосвітня школа I-III ступенів № 3 – колегіум” Балтської міської ради Одеської області;

належне фінансування волейболу Одещини, створення сприятливих умов для занять волейболом, пляжним волейболом, фізичною культурою і спортом громадян Одеської області;

надання допомоги внутрішньо переміщеним особам з тимчасово окупованої території України, у тому числі, в забезпеченні будівельними матеріалами для проведення ремонту житлових приміщень;

неналежне здійснення досудових розслідувань злочинів стосовно: 1) крадіжки та незаконного привласнення майна КСП “Україна” посадовими особами Балтського району; 2) незаконної вирубки лісових насаджень на території району в промислових об’ємах; 3) розкрадання майна колишніх військових містечок; 4) ведення подвійного незаконного реєстру земель; 5) прийняття неправосудних рішень суддею Балтського районного суду та з інших питань.

виділення коштів у сумі 500000 грн. на ремонт дороги сполученням Балта – Сінне (Р-75);

захист конституційних прав та законних інтересів, честі і гідності членів кооперативу від протиправних дій колишнього голови і бухгалтера, вчинення ними кримінальних правопорушень, а саме: самоправства; підробки документів кооперативу; крадіжок майна членів кооперативу; незаконного позбавлення волі двох осіб похилого віку – членів кооперативу; погроз фізичною розправою та нанесення тілесних пошкоджень членам кооперативу і т.і.;

порушення власниками приватного зоопарку-розплідника конституційних прав і законних інтересів заявників на безпечне для життя і здоров’я довкілля, недодержання вимог санітарного законодавства і законодавства України про охорону навколишнього природного середовища, державних санітарних норм і правил, гігієнічних нормативів і регламентів безпечного виробництва.

З метою захисту прав і законних інтересів громадян було направлено – **98 депутатських звернень, подань депутата, службових листів і т.і., а саме, депутатських звернень – 28, службових листів – 57, подань депутата – 5, листи, відповіді ін. – 8.**

Більша частина депутатських звернень вирішена позитивно або перебуває в стадії опрацювання.

V. Допомога виборцям, територіальним громадам, спортивним колективам

5.1. З метою вирішення нагальних проблем соціально-економічного розвитку, належного представництва інтересів виборців виборчого округу в 2018 році за моєю ініціативою були виділені кошти з обласного бюджету **в сумі 3 700,0 тис. грн. на:**

1) Капітальний ремонт та благоустрій культурно-розважального центру “Родина” Вищого навчального закладу “Балтське педагогічне училище” по вул. Перекопська, 4 м. Балта, Одеської області в сумі **2 997,0 тис. грн.**

2) Капітальний ремонт водопровідних мереж с. Ракулово, Балтського району, Одеської області в сумі **303 тис. грн.**

3) Ремонт системи опалення клубу в с. Сінне Балтського району Одеської області в сумі **200 тис. грн.**

4) Ремонт стадіону, спортивних майданчиків для пляжного волейболу в м. Балта Одеської області в сумі **200 тис. грн.**

5.2. У 2018 році за моїми клопотаннями була надана цільова адресна допомога **6 громадянам**, які опинились у скрутних життєвих обставинах і потребують лікування тяжких або хронічних хвороб, хвороб, що потребують тривалого лікування, оперативного втручання тощо **на загальну суму близько 51000 грн.**

Крім того, з липня 2018 року на розгляді постійної комісії з питань охорони здоров’я та соціальної політики Одеської обласної ради VII скликання перебуває ще **6 подань** на загальну суму близько **194000 грн.**, які планується розглянути та задовольнити, відповідно до фінансових можливостей бюджету Одеської області, в лютому 2019 року.

5.3. В ніч з 10 на 11 липня 2018 року від попадання блискавки відбулось загорання класу на третьому поверсі “Балтської загальноосвітньої школи I-III ступенів № 3 – колегіум” Балтської міської ради Одеської області. За оцінками відповідних службових осіб для повноцінного відновлення роботи навчально-виховного комплексу необхідно були значні кошти, яких не було, а ні в місцевому бюджеті, а ні в обласному.

Ліквідувати у найкоротші терміни наслідки пожежі можливо було лише за допомоги Міністерства освіти і науки України, Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України шляхом консолідації коштів бюджетів органів місцевого самоврядування та державного бюджету України через Державний фонд регіонального розвитку.

За моєї ініціативи було направлено звернення народного депутата України до міністра освіти і науки України Гриневич Л.М., що дало змогу суттєво прискорити роботу по виділенню коштів для проведення термінових ремонтно-будівельних і відновлювальних робіт навчально-виховного комплексу.

5.4. Значну увагу в 2018 році приділяв розвитку в Одеській області олімпійського виду спорту – волейболу. Так, з метою здійснення належного фінансування волейболу Одещини, рівномірного розподілу коштів в Комплексній програмі розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області на 2018-2020 роки між ігровими видами спорту – волейболом, баскетболом і гандболом, мною були опрацьовані зміни і доповнення до рішення Одеської обласної ради від 21.12.2017 № 581-VII “Про затвердження обласної комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області на 2018-2020 роки”, які

були підтримані, проголосовані та затверджені депутатами Одеської обласної ради під час двадцять першої сесії в грудні 2018 року, що дало змогу започаткувати фінансування волейболу в Одеській області на 2019 рік у сумі **400 000 грн.**

Крім того, вживались відповідні заходи щодо внесення відповідних змін та доповнень до Міської цільової програми “Розвиток фізичної культури та спорту в м. Одесі на 2015-2019 роки”, фінансової підтримки та виділення бюджетних коштів у сумі **3 000 000,00 грн.** на проведення ремонту і реконструкції малого спортивного залу спорткомплексу “Політехнік” Одеського національного політехнічного університету.

VI. Громадська та благодійна допомога

6.1. Згідно наказу начальника Головного управління Національної поліції в Одеській області від 21.06.2016 № 1428 відповідно до статті 51 Закону України “Про Національну поліцію” утворено поліцейську комісію ГУНП в Одеській області, яку я очолюю на громадських засадах і є представником міністра внутрішніх справ України.

В 2018 році було проведено **41 засідання поліцейської комісії**, під час яких розглянуто – **237 кандидатів** та рекомендовано до проходження служби в структурних підрозділах ГУНП в Одеській області – **231 особа.**

6.2. В січні 2018 року, в якості благодійної допомоги, мною було передано для потреб навчально-виховного комплексу “Сінненська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад Балтської районної ради Одеської області” та навчання учнів азам комп’ютерних знань – **15 комплектів ПЕОМ з моніторами до них.**

6.3. В 2018 році за моїми клопотаннями була надана цільова адресна допомога **6 громадянам**, які опинились у скрутних життєвих обставинах і потребують лікування тяжких або хронічних хвороб, хвороб, що потребують тривалого лікування, оперативного втручання тощо **на загальну суму 51 000 грн.**

Крім того, з липня 2018 року на розгляді постійної комісії з питань охорони здоров’я та соціальної політики Одеської обласної ради VII скликання перебуває ще **6 подань** на загальну суму близько **194000 грн.**, які планується розглянути та задовольнити, відповідно до фінансових можливостей бюджету Одеської області, в лютому 2019 року.

VII. Інформування виборців про діяльність, звітування в ЗМІ, зворотній зв’язок із виборцями

Про свою діяльність, як депутата Одеської обласної ради VII скликання, постійно розповідаю, спілкуючись із журналістами та представниками громадськості. Висвітлюю її у засобах масової інформації, виступаю в телепередачах, друкуюсь у газетах та на сторінках Фейсбука.

Щомісяця, постійно беру участь у передачах одеського телебачення, а саме: “7 Каналу”, ТВ “Думська”, “Медіа Інформ”, ОДТРК. За рік таких виступів було

близько 30. А також були мої авторські проекти, експертні виступи у ТСН, на телебаченні Білгорода-Дністровського, ТВ “Южная волна”.

Так, на телевізійному каналі “Медіа Інформ” в 2018 році виходив мій авторський проект “Другий фронт” в якому разом з експертами, журналістами, політиками, державними діячами, народними депутатами обговорювалися найбільш проблемні питання нашого життя та визначалися можливі шляхи вирішення цих проблем.

Зокрема, найбільш резонансними темами авторської програми “Другий фронт” були: “Боротьба з корупцією – наш другий фронт, чи можлива Українська перемога?”; “Реформа децентралізації приклад успішності або джерело майбутніх проблем?”; “Судова реформа: коли запанує право і справедливість в Українських судах?”; “Український інформаційний простір. Як зберігати розум і протидіяти маніпуляціям, дезінформації та фейкам?” та ін.

Постійно друкуюсь на сайтах “Одесский ракурс”, “Народна думка”, “Думська” та на сторінках спортивної преси Одещини.

Головні теми, які систематично висвітлюю у співробітництві із засобами масової інформації – це євроінтеграція України, економічний розвиток нашої держави; реформування та приведення до стандартів НАТО Збройних Сил України, правоохоронних органів, інших військових формувань; реформи, розвиток вищої та середньої освіти та реформація системи освіти, медицини; діяльність поліцейської комісії Головного управління Національної поліції в Одеській області; інформування виборців про реформи у Національній поліції України; розвиток спорту та спортивної інфраструктури області, тощо.

Про свою діяльність систематично звітую на сторінках видання “Народна трибуна” в рубриці “Депутат в окрузі”.

VIII. План роботи на 2019 рік

1. Надання всебічної допомоги і практичного вирішення найбільш життєвоважливих проблем – соціальних, фінансових, економічних, земельних, майнових та інших, моїх земляків, відстоювання прав і законних інтересів членів територіальної громади, виборців та виконання їх доручень.

2. Постійна участь у роботі сесій Одеської обласної ради та засіданнях постійної комісії з питань прав людини, свободи слова та інформації, розробленні, опрацюванні, обговоренні та голосуванні відповідних рішень, висновків та рекомендацій.

Депутат Одеської обласної ради VII скликання

О.А.ОСТАПЕНКО
посвідчення № 82–VIIд
від 17 листопада 2017 року